15. Sed quid dicendum de electionibus ad officia secularia gubernationis reipublicæ, debeantur electores digniorum elegere?

Plures negant hanc esse obligationem, sed sufficere, si idonei elegantur. Quia nullus est latum præceptum de tali electione, & non sunt obligations multiplicanda absque firmo fundamento. Neque enim hæc officia sunt bona communia; sed proprii principis, cui gubernatio reipublicæ competit; ac proinde ea ut sibi placuerit distribuere potest, modo inter infinitos idoneos distribuat. sic Caiet. in sum. verbo electione col. 4. Bartol. Fum. eodem verbo. num. 5. & pte omnibus Valquez opere de benef. cap. 2. §. 3. dub. 13. à num. 96. Quapropter plures doctores sententia hoc officia vendi à principe posse, ut relato S. Thom. Soto. & alii tradit optione Valquez supra dub. 14. Quod certe illicet, si digniori officium debetur.

Nihilominus contrarium semper confundendum est ob bonum reipublicæ, & secundum illis in locis, quibus ius commune habet rationem legis. Nam ipso videtur hoc expressæ causæ Anshem, ut indices sine quoquo suffragio eos autem collat. 2. ibi. honestiorum quorundam administracionem dirigere; & infra testimonium habens quidem quia sit optimus. Item tamen Anshem, de defensoribus ciuitatis in princ. vers. interim ibi sed in vicem uniuersi nobiliores. vbi Glossa verbo nobiliore, inquit, Nos

nobiliores esse eligendos, quam ibidem doctores sequuntur. Item lex ad subiecta Cod. de Decurionib. lib. 10. ibi; dignissimis meritis & facultatibus. Thom. Grammat. conf. 6. num. 12. leg. 1. iii. 4. lib. 2. in nota legum regni collectione; quibus omnibus idem probat Molin de Hispan. primogen. lib. 2. cap. 5. num. 96. & Gutierrez lib. 2. canon. quæst. cap. 11. num. 41. Rebello. 1. part. de oblig. infit. lib. 3. quæst. 14. num. 14. Sotus 3. de infit. q. 3. an.

3. 16 Postremo dubitabimus pater, vel mater infinitorum majorum auctoritate regia, vel meliorationem faciens certa, & quinta bonorum parte iuxta leges regni tenetum dignitatem filiorum eligere. Viderit teneri; quia non est iustus, ut parens in hac dispositione affectu carnali ducatur, sed ratione proinde meritis filiorum spectatis; fauete lex feminæ. Cod. de secundis nuptiis: ubi mater lucra prioris matrimonij inter illius filios distribuens obligata est distributionem facere iuxta filiorum merita. Adde tempore veteris legis plures minorates natu, quia digniores, prælati sunt maioriibus, ut comigit in Abel, qui prælatus fuit Cain: Isaac Ismael, Jacob Iacob Ruben; Salomon Adoniz; & alii; & ita in hac infinitatione, vel melioratione præterendum esse dignissimum Palacios Rub. in repetit. c. exposit. in 3. notabil. §. 6. num. 10. seqq. de donis. inter vir. & uxoris fol. 99. Et 100. Archicloep. fol. 3. par. sum. it. 10. cap. 1. §. 2. Seguit in repetit. leg. cum exp. militia. §. 6. sed si fundum. ff. de legat. 2. num. 6. Ludovicus Gomez a cap. 2. de confit. lib. 6. num. 23. Anton Gomez 17. Taur. 12. Simane, de cathedral. infit. c. 8. num. 12. Et de primogen. Hispan. 3. c. 3.